２００９年１２月１日

報 道 各 位

株式会社ジャパンエナジー

電気自動車向けビジネスモデルの実証事業「ＪＯＭＯｅサポートサービス」について

当社（本社：東京都港区虎ノ門二丁目，社長：松下功夫）は，経済産業省が実施する「平成２１年

度 電気自動車普及環境整備実証事業」に参画し，電気自動車（ＥＶ）向けのビジネスモデルを検証す

ることとしていますが，このたび，「ＪＯＭＯｅサポートサービス」という名称で，下記のとおり実施

することとしました。

記

１．名 称：ＪＯＭＯｅサポートサービス

２．期 間：２０１０年１月１８日（予定）～２０１０年５月３１日

３．目 的：ＥＶ向けの充電サービスおよび付帯サービスの提供モデルを考案・実施し，関連データ

の収集・分析等を行うことにより，ＥＶ向けビジネスモデルを検証する。

４．内 容：首都圏１２箇所のＪＯＭＯステーションにＥＶ用充電設備を設置し，充電設備の効率的

配置や妥当な料金体系等について検証する。具体的には次のとおり。

（１）次のＪＯＭＯステーションに充電設備を設置する。

店 舗 名 住 所 充電設備

JOMO Value5和光白子店 埼玉県和光市白子1丁目6-11 200V普通充電

JOMO 第一京浜蒲田ステーション 東京都大田区仲六郷1丁目52-10 200V普通充電

JOMO Value5東京インター店 東京都世田谷区瀬田5丁目39-25 急速充電

JOMO 杉並方南通りステーション 東京都杉並区大宮2丁目6-6 200V普通充電

JOMO 大谷田ステーション 東京都足立区大谷田4丁目1-29 200V普通充電

JOMO 稲城市役所前ステーション 東京都稲城市東長沼2107-1 200V普通充電

JOMO Value5大倉山店 神奈川県横浜市港北区師岡町447-1 200V普通充電

JOMO 都岡ステーション 神奈川県横浜市旭区都岡町41-5 200V普通充電

JOMO Value5奈良町店 神奈川県横浜市青葉区奈良3丁目2-1 200V普通充電

JOMO Value5市が尾店 神奈川県横浜市青葉区市ｹ尾町518-7 急速充電

JOMO Value5港北インター店 神奈川県横浜市都筑区仲町台4丁目1-51 200V普通充電

JOMO Value5菅生ヶ丘店 神奈川県川崎市宮前区水沢3丁目14-5 200V普通充電

（２）首都圏（埼玉県，千葉県，東京都，神奈川県）のＥＶユーザーを対象とする会員カード「ＪＯ

ＭＯカードｅ」を発行し，当該会員に限定して，充電サービス，充電施設案内サービス，電欠時

レッカーサービス，軽整備・洗車サービスを提供する。実証期間中，各サービスは原則として無

料とする（但し，洗車は月２回まで無料，レッカーサービスは首都圏限定）。

（３）「ＪＯＭＯカードｅ」には，非接触型ＩＣチップと磁気ストライプを搭載して急速充電器におけ

るユーザー認証を行うとともに，充電時間や充電電力量，各種サービスの利用履歴データを取得

する。また，カード会員に対してアンケート調査やヒアリング調査を行う。

（４）ＥＶを４台（ｉ－ＭｉＥＶ：３台，プラグイン ステラ：１台）保有し，当社グループの社員な

どから走行テストの協力者を募り，利用履歴・走行データを取得する。

以 上
【参考資料】急速充電器や「ＪＯＭＯカードｅ」のイメージ

お問い合わせ先

総務人事部（広報担当）【高田，武田】

TEL：03(5573)6100 FAX：03(5573)6784

E-mail：a083@j-energy.co.jp

	商標登録出願中: ＊ロゴ等については商標登録出願中です。
	Text2: 参考資料
	Text4: